МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
(ФСИН РОССИИ)

П Р И К А З
М о с к в а

Об установлении квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций ФСИН России, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам
общего образования, среднего профессионального образования

и профессионального обучения

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276
«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом
ФСИН России от 21.06.2014 № 326 «О создании Аттестационной комиссии
ФСИН России по аттестации педагогических работников организаций
ФСИН России, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам общего образования, среднего
профессионального образования и профессионального обучения»
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций ФСИН России, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования и профессионального обучения, с 31.03.2020:

по должности «преподаватель»:
Ярыгиной Ольге Михайловне, преподавателю федерального казенного

профессионального образовательного учреждения № 152 Федеральной службы
исполнения наказаний;

2

по должности «мастер производственного обучения»:
Греневой Зинаиде Михайловне, мастеру производственного обучения

федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№319 Федеральной службы исполнения наказаний;

Зайцевой Ирине Александровне, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 66 Федеральной службы исполнения наказаний;

Котляровой Наталии Михайловне, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 319 Федеральной службы исполнения наказаний;

Федосеевой Татьяне Николаевне, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 178 Федеральной службы исполнения наказаний.

Основание: протокол заседания Аттестационной комиссии ФСИН России
по аттестации педагогических работников организаций ФСИН России,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам общего образования, среднего профессионального образования
и профессионального обучения, от 31.03.2020 № 3.

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам организаций ФСИН России, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам общего образования, среднего
профессионального образования и профессионального обучения, с 31.03.2020:

по должности «преподаватель»:
Белову Борису Андреевичу, преподавателю федерального казенного

профессионального образовательного учреждения № 31 Федеральной службы
исполнения наказаний;

Голикову Сергею Валерьевичу, преподавателю федерального казенного
профессионального образовательного учреждения № 152 Федеральной службы
исполнения наказаний;

Ждановой Нине Михайловне, преподавателю федерального казенного
профессионального образовательного учреждения № 102 Федеральной службы
исполнения наказаний;

Коноваловой Марине Анатольевне, преподавателю федерального
казенного профессионального образовательного учреждения № 66 Федеральной
службы исполнения наказаний;

Седовой Юлии Валерьевне, преподавателю федерального казенного
профессионального образовательного учреждения № 46 Федеральной службы
исполнения наказаний;

по должности «мастер производственного обучения»:
Белову Борису Андреевичу, мастеру производственного обучения

федерального казенного профессионального образовательного учреждения № 31
Федеральной службы исполнения наказаний;

3

Володенкову Сергею Анатольевичу, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 57 Федеральной службы исполнения наказаний;

Демину Владимиру Александровичу, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 149 Федеральной службы исполнения наказаний;

Кузнецову Альберту Сергеевичу, мастеру производственного обучения
федерального' казенного профессионального образовательного учреждения
№117 Федеральной службы исполнения наказаний;

Новикову Сергею Олеговичу, мастеру производственного обучения
федерального казенного профессионального образовательного учреждения
№ 154 Федеральной службы исполнения наказаний;

Поливанову Владимиру Николаевичу, мастеру производственного
обучения федерального казенного профессионального образовательного
учреждения № 264 Федеральной службы исполнения наказаний.

Основание: протокол заседания Аттестационной комиссии ФСИН России
по аттестации педагогических работников организаций ФСИН России,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам общего образования, среднего профессионального образования
и профессионального обучения, от 31.03.2020 № 3.

Директор А.П. Калашников

Исп. Барсагов А.Ф.
тел. (495) 983-86-30